～第26回福岡腎と薬剤研究会 ～

謹啓 初夏の候、先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度第26回福岡腎と薬剤研究会を下記の要領で開催することとなりました。
ご多忙中恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 2023年 7月 3（月）18：50 ～ 20：30

開催方法： 対面のみ

会 場 ： TKPガーデンシティ博多新幹線口

福岡県福岡市博多区博多駅中央街5-14

福さ屋本社ビル 5階プレミアムホール

定 員 ： 100名

参加費 ： 無料

座 長：福岡赤十字病院 薬剤部 部長 藤永 理恵子先生

『 腎移植後の免疫抑制療法における
タクロリムスおよびエベロリムスの併用効果の解析 』

九州大学病院 薬剤部 重松 智博 先生

※日本腎臓病薬物療法学会の腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師 1単位
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修についての単位申請はございません。

「カルシウム受容体作動薬 オルケディア錠について」

協和キリン株式会社

【一般講演】19：00 ～ 19：30

【製品紹介】18：50 ～ 19：00

共 催 福岡腎と薬剤研究会/福岡県病院薬剤師会/福岡地区勤務薬剤師会/福岡市薬剤師会 /協和キリン株式会社

座 長：白十字病院 薬剤部 部長 高津 宏典 先生

『 腎機能を考慮した医薬品適正使用
～外来における薬局薬剤師の関与を中心に～ 』

熊本大学大学院 生命科学研究部 薬物治療設計学分野（臨床薬理学） 准教授

近藤 悠希 先生

【特別講演】19：30 ～ 20：30

※本セミナーで取得したご施設名・ご芳名・E-mailアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関する確認
のために利用させていただくことがございます。また、共催の福岡腎と薬剤研究会/福岡県病院薬剤師会/福岡地区勤務薬剤師会/福岡市薬剤師会に
も情報開示させていただきます。あらかじめご了承ください。

【お問い合わせ先（メールのみの受付になります）】
福岡腎と薬剤研究会 事務局 hirai.s.ph@gmail.com

会場：TKPガーデンシティ博多新幹線口 5階

■会場：TKPガーデンシティ博多新幹線口 5階プレミアムホール
■所在地：福岡市博多区博多駅中央街５ｰ14

福さ屋本社ビル 5階プレミアムホール

会場のご案内